ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»

Протокол № 2

заседания отделения регионального учебно-методического объединения
в системе среднего профессионального образования по направлению

«Воспитательная работа»

от 21.04.2025 г.

Председатель отделения РУМО по направлению «Воспитательная

работа»: Токарева Оксана Николаевна, заместитель директора ГОАПОУ

«Липецкий металлургический колледж».

Секретарь: Текутьева Елена Викторовна, старший преподаватель кафедры

менеджмента в образовании ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»,

куратор отделения от ИРО.

Присутствовали:

1. Крутиков Максим Андреевич, проректор по инновационной

деятельности и профессиональному образованию ГАУДПО ЛО «Институт

развития образования».

2. Текутьева Елена Викторовна, старший преподаватель кафедры

менеджмента в образовании ГАУДПО ЛО «Институт развития образования».

3. Белоусова Нина Николаевна, заведующая отделением ГОАПОУ

«Липецкий колледж транспорта и дорожного хозяйства».

4. Коровин Дмитрий Викторович, заместитель директора ГОБПОУ

■ У сманский многопрофильный колледж».

- ■ Котова Юлия Игоревна, заместитель директора ГОБПОУ «Липецкий

колледж строительства, архитектуры и отраслевых технологий».

6. Мокренская Надежда Владимировна, педагог-психолог ГОБПОУ

-дпзелкий колледж индустрии сервиса».

Ртоцова Лилия Викторовна, заместитель директора ГОБПОУ

-• : lihckhe промышленно-технологический колледж».

8. Скляр Светлана Николаевна, социальный педагог ГОАПОУ

Липецкий индустриально-строительный колледж».

9. Ступина Ольга Васильевна, заместитель директора ГОБПОУ

«Липецкий политехнический техникум».

10. Токарева Оксана Николаевна, заместитель директора ГОАПОУ

-Липецкий металлургический колледж».

11. Ханина Екатерина Николаевна, советник директора по воспитанию

ГОБПОУ «Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых

технологий».

12. Чернухина Татьяна Ивановна, заместитель директора ГОБПОУ

«Колледж искусственного интеллекта в машиностроительной отрасли».

Повестка дня:

1. Об патриотическом воспитании молодежи в условиях современной

реальности.

2. Об социально-психологической поддержке студентов.

3. Об организации внеклассной деятельности в рамках ФГОС СПО.

4. Об формировании здорового образа жизни студентов.

Слушали:

1. Крутикова Максима Андреевича, проректора по инновационной

деятельности и профессиональному образованию ГАУДПО ЛО «Институт

развития образования».

2. Текутьеву Елену Викторовну, старшего преподавателя кафедры

менеджмента в образования ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»,

куратора направления РУМО по направлению «Воспитательная работа».

3. Токареву Оксана Николаевну, заместителя директора по

воспитательной работе ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж»,

председатель отделения РУМО по направлению «Воспитательная работа».

- Мокренскую Надежд}- Владимировну, педагога-психолога ГОБПОУ

Липецкий колледж индустрии сервиса».

5. Никитенко Диану Петровну, главного эксперта Российского детско-

юношеского центра.

Решили:

1. Принять к сведению полученную информацию и проанализировать

эффективность существующих форм патриотической работы, внедрить новые

подходы и технологии, направленные на повышение интереса учащихся к

истории и культуре своей страны.

2. Принять к сведению информацию о методах выявления и

сопровождения обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, о

роли педагогов и психологов в процессе социализации студентов.

3. Принять к сведению опыт внедрения современных форм и видов

воспитательной работы, соответствующих Федеральному государственному

образовательному стандарту среднего профессионального образования.

4. Принять активное участие в обсуждении организации мероприятий по

профилактике вредных привычек, спортивно-массовых мероприятий,

популяризации активного отдыха и занятия спортом среди студентов

колледжей и техникумов.

	‎C:\Users\user\Documents\1.pdf‎
	‎C:\Users\user\Documents\2.pdf‎
	‎C:\Users\user\Documents\3.pdf‎